
Dodatek č. 1
ke Smlouvě o dílo ze dne 20.4.2021

číslo smlouvy objednatele: 10PU-002527
číslo smlouvy zhotovitele: 21012/01

na realizaci zakázky 
„I/11 HK, zastávkové zálivy "TESLA"“ 

ISPROFIN 500 111 0007.45413
Tento Dodatek č. 1 byl sepsán mezi následujícími smluvními stranami:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO, DIČ: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
tel. : 
e-mail :
kontaktní osoba ve věcech technických: 
tel. : 
e-mail :
(dále jen „objednatel“)
a
název:
se sídlem:
IČO, DIČ: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

kontaktní osoba ve věcech technických:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390, CZ65993390
............. ........................................
...............................................................
............................
......................
....................
...................................
.......................
....................
...................................

SOVIS CZ, a.s.
V Mlejnku 608/3a, 500 11 Hradec Králové 
27532208, CZ27532208 
.................................................... 
........................................................................... 
..................................................................... 
................................................................. 
................... ........................... 
........................................................................ 
......

(dále jen „dodavatel“ nebo „zhotovitel““)
(dále společně jen „smluvní strany“, jednotlivě jako „smluvní strana“)

I.

Předmět dodatku

Na základě dohody zástupců smluvních stran v souladu s čl. 6.1 (m),7.3. a 10.3 Obchodních 
podmínek se upravují následující ustanovení této smlouvy o dílo takto:

Předmětná smlouva se mění v důsledku skutečností, které nemohl objednatel ani zhotovitel 
předpokládat:
Důvodem pro prodloužení termínu jsou ztížené podmínky zapříčiněné Variací. Po 
odfrézovaní asfaltové vrstvy bylo zjištěno jiné složení konstrukčních vrstev, než bylo



uvažováno v projektové dokumentaci (PDPS). Místo betonového podkladu byl v konstrukci 
zastávek železobeton, který musel být rozbit těžkou technikou.
Dále došlo v průběhu výstavby ke kolizi s plynovodním potrubím, kanalizačním potrubím a 
sdělovacími kabely. Tato situace si vyžádala úpravy na projektované dešťové kanalizaci 
(úprava podélných profilů a výšek), tak aby bylo možné ostatní inženýrské sítě křížit 
v souladu s ČSN.
Z výše uvedeného dochází k prodloužení doby pro uvedení do provozu a z toho vyplývá 
posun doby pro dokončení stavby. Proto sjednávají níže uvedeného dne, měsíce roku smluvní 
strany změnu:

Doba pro uvedení do provozu dle Smlouvy: 2 měsíce
se mění na
Doba pro uvedení do provozu: 15.10.2021

Tato změna, termínu doby pro uvedení do provozu pak bude identicky promítnuta do 
příslušných ustanovení Přílohy a to takto:

Doba pro dokončení 1.1.9 1 měsíc od uvedení do provozu
Doba pro uvedení do 
provozu

1.1.22 15.10.2021

II.

Závěrečná ustanovení
1. Tento Dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 

zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů, do tohoto Dodatku oběma Smluvními stranami. Dodatek 
nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. 
Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel tento Dodatek uveřejní v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.
3. Tento dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží 

jejich elektronický originál.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMI.OUl 1 K NÍ SMLUINÍÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ 
UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH ITTIÁŘEJÍCÍCH 
D ÚVĚR U PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

Digitálně podepsal

Datum: 2021.09.16 
14:38:54 +02'00'


